
ANO IV - EDIÇÃO 641 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 229

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

DAS PRESENTES PNLERSES 
E DIÁRIO OFICIAL 

ID: 2AAOFF4CB0804 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO G 

Av. Helvídio Nunes, 2.650, Centro. Colônia do Gurguéia 
Telefone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03 

        

    PI 

Portaria nº 008/2024 Colônia do Gurgueia, 10 de janeiro de 2024. 

Nomeia Maciel dos Santos Ferreira, 
como membro do Conselho Tutelar 
de Colônia do Gurgueia — PL 

  

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal: 

Considerando a Lei Federal n. 8.069/1990, com a Resolução n. 231/2022 do 
CONANDA e as Leis Municipais n. 076/2000 e 365/2023: 
Considerando o resultado das Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar 
realizada em 1º de outubro de 2023; 
Co 

  

iderando a expedição do Diploma do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Colônia do Gurgueia — PI 

RESOLVE: 

Art.1º. — Nomear Maciel dos Santos Ferreira, portador do CPF. Nº 029.477.443-22, 

como membro do Conselho Tutelar de Colônia do Gurgucia — PI, para o quadriênio 

2024/2028. 

Art. 2º. — Revogadas as disposi 

  

io, esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Registre-se, Publique-se! 

    

  

o Bezerra da Silva 
Prefeito Municipal 

ID: 109F3207BED34 

ESTADO DO PIAUL 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - 

Av. Helvídio Nunes, 2.650, Centro. “Colônia do Gurguéia — PI 
Telefone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03 

    

comido GURGUEIA -P1 VA Pe Spee 

Portaria nº 009/2024 Colônia do Gurgueia, 10 de janeiro de 2024. 

Nomeia Jose Wilson Dias de Oliveira, 
como membro do Conselho Tutelar 
de Colônia do Gurgueia — PI 

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Federal n. 8.069/1990, com a Resolução n. 231/2022 do 

CONANDA e as Leis Municipais n. 076/2000 e 365/2023; 

Considerando o resultado das Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar 

realizada em 1º de outubro de 2023; 

Considerando a expedição do Diploma do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Colônia do Gurgueia PI. 

RESOLVE 

  

Art.1º. — Nomear Jose Wilson Dias de Oliveira, portador do CPF. Nº 663.125.073- 

U0, como membro do Conselho "Tutelar de Colônia do Gurgueia — PI, para o quadriênio 
2024/2028. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre-se, Publique-se! 

    & Ê E o RL A ÇA Cla, ide sea 
Prefeito Municipal 

Sua 

  

ANO IV - EDIÇÃO 641 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 229 

ID: C707167E89664 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - PL 

Av, Helvídio Nunes, 2.650, Centro. Colônia do Gurguéia — PI 
Telefone: (089) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03 

DO 

Portaria nº 010/2024 Colônia do Gurgueia, 1U de janeiro de 2024. 

Nomeia lago Alves de Brito, como 
membro do Conselho Tutelar de 
Colônia do Gurgucia — PI 

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Federal n. 8.069/1990, com a Resolução n. 231/2022 do 

CONANDA e as Leis Municipais n. 076/2000 e 365/2023; 

Considerando o resultado das Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar 

realizada em 1º de outubro de 2023; 

Considerando a expedição do Diploma do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Colônia do Gurgueia — PL. 

RESOLVE: 

Art.1º. — Nomear lago Alves de Brito, portador do CPF. Nº 089.451.823-22, como 

membro do Conselho Tutelar de Colônia do Gurgueia — PI, para o quadriênio 2024/2028. 

Art. 2º, — Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre-se, Publique-se! 

Sulze Pezenna do SALVO 
a BETE sau ção SA 

Prefeito Municipal 

ID: F4340700B85F4 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - PI 

Av. Helvídio Nunes. 2.650, Centro. Colônia do Gurguéia — PI 
Telefone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03    corómaDo cuecuma - pi 

Portaria nº 011/2024 Colônia do Gurgueia, 10 de janeiro de 2024. 

Nomeia Ellaine Crystina Ferreira Leite, 
como membro do Conselho Tutelar 
de Colônia do Gurgueia — PI 

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal; 
Considerando a Lei Federal n. 8.069/1990, com a Resolução n. 231/2022 do 

CONANDA e as T.eis Municipais n. 076/2000 e 365/2023; 

Considerando o resultado das Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar 

realizada em 1º de outubro de 2023; 

Considerando a expedição do Diploma do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente de Colônia do Gurgueia — PI. 

  
RESOL 

  

Art.º. — Nomear Ellaine Crystina Ferreira Leite, portadora do CPF. Nº 

028.866.993-22, como membro do Conselho Tutelar de Colônia do Gurgucia — PI, para o 
quadriênio 2024/2028. 
Aut. 2º. — Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre-se, Publique-se! 

    ITL en zo Bezerra da Si 
Prefeito Municipal 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


